2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
К О М И С С И Я     П О     Э К О Л О Г И И
	ул. Кирова, 3, к.311,

г. Новосибирск, 630007

	Телефон: 296 54 33
e-mail: k_eco@zsnso.ru

26 октября 2023 года

	Каб. 311

ПРОТОКОЛ № 33
внеочередного заседания комиссии
Присутствовали:
Председательствующий: Фролов Ярослав Александрович.
Члены комиссии: Андронова Анастасия Анатольевна, Барсуков Александр Филиппович, Диденко Ирина Валериевна, Лотфуллина Ильгиза Рафиковна, Мурзин Роман Александрович, Спасских Елена Игоревна, Умербаев Игорь Равильевич, Щербак Александр Александрович.
Референт: Коновальчикова Софья Сергеевна.
Приглашенные:

Карпов Владимир Яковлевич – заместитель Председателя Законодательного Собрания Новосибирской области.
_______________________________________________________________________
1. Утверждение повестки и регламента заседания комиссии.
Доклад: Фролов Ярослав Александрович – заместитель председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.
ВОПРОСЫ, ВЫСТУПИЛИ:

Нет.
РЕШИЛИ:

Повестку и регламент заседания комиссии утвердить.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 9; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.

2. Об освобождении от должности председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии на профессиональной основе.
Сообщение: Фролов Ярослав Александрович – заместитель председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии.

ВОПРОСЫ, ВЫСТУПИЛИ:

Нет.

РЕШИЛИ:

1. На основании письменного заявления Лаптева Владимира Васильевича о сложении своих полномочий, поступившего в Законодательное Собрание Новосибирской области 17 октября 2023 года, а также в соответствии с частью 3 статьи 5 Регламента Законодательного Собрания Новосибирской области освободить Лаптева Владимира Васильевича от должности председателя комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по экологии на профессиональной основе.

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области внести необходимые изменения в правовые акты Законодательного Собрания Новосибирской области в связи с досрочным прекращением полномочий Лаптева Владимира Васильевича.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За» – 9; «Против» – 0; «Воздержался» – 0.
Заместитель председателя комиссии                                                             Я.А. Фролов